
510149-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 510149-2025 - Resultados

España – Servicios de organización de eventos culturales – Programación cultural del Distrito de 
Barajas para el periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2027
OJ S 147/2025 04/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Distrito de Barajas
Correo electrónico: ncontrabarajas@madrid.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Programación cultural del Distrito de Barajas para el periodo comprendido entre el 1 de 
septiembre de 2025 y el 31 de agosto de 2027
Descripción: LOTE 1 ACTIVIDAD CULTURAL PROGRAMADA :Este lote se integra por tres 
desarrollos programáticos o ciclos culturales distintos, así como la difusión publicitaria 
correspondiente: cine de verano, ciclo de espectáculos en familia y ciclo de espectáculos para 
el público en general. así como la difusión publicitaria del cine de verano. LOTE 2: EVENTOS 
LÚDICO CULTURALES SINGULARES.
Identificador del procedimiento: ad61102e-a13e-4d12-a853-4cb89a62cf9c
Anuncio anterior: 93f3205b-fb92-47be-9563-8da304adc1e0-01
Identificador interno: 300/2024/01157
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79952100 Servicios de organización de eventos culturales
Clasificación adicional (cpv): 79954000 Servicios de organización de fiestas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Actividad Cultural Programada
Descripción: Lote 1: Se integra por tres desarrollos programáticos/ciclos culturales distintos, 
así como la difusión publicitaria correspondiente: Cine de verano. Ciclo de espectáculos en 
familia. Ciclo de espectáculos para el público en general. Difusión publicitaria del cine de 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/510149-2025
mailto:ncontrabarajas@madrid.es


510149-2025 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

verano. Difusión publicitaria común para los dos ciclos de espectáculos (en familia; y para 
público en general).
Identificador interno: 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79952100 Servicios de organización de eventos culturales
Clasificación adicional (cpv): 79954000 Servicios de organización de fiestas

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 572 885,40 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: B) Incremento del caché mínimo determinado en el PPT de las actuaciones que 
se oferten definidas en el ciclo de “espectáculos para el público en general" Lote 1.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 23,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: C) Incremento del caché mínimo determinado en el PPT de las actuaciones que 
se oferten definidas en el ciclo de “espectáculos en familia” Lote 1.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: D) Oferta sin cargo para el Distrito de una proyección de cine de verano adicional 
con las mismas características que las exigidas para las seis previstas en el PPT., Lote 1.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 11,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: E): Ofrecimiento de mayor número de bolsas de palomitas para las proyecciones 
de cine de verano, Lote 1.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 9,00

: Criterio
: Tipo Precio

Descripción: Oferta económica lote1 .
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 45,00

Técnicas



510149-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Distrito de Barajas - Tribunal 
Administrativo de la Contratación Pública de Madrid

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 160 040,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Merino y Merino Producciones
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 160 040,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 300/2024/01157-lote1
Fecha de elección del ganador: 04/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 31/07/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Distrito de Barajas
Número de registro: 31010920144852
Número de registro: P2807900B
Localidad: Madrid
Código postal: 28042
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Distrito de Barajas



510149-2025 Page 4/4

8.1.

Correo electrónico: ncontrabarajas@madrid.es
Teléfono: +34 915888165
Dirección de internet: http://www.madrid.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: 917206346
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: Merino y Merino Producciones
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B81590606
Localidad: MADRID
Código postal: 28020
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: admin@merinoymerino.com
Teléfono: +34 914177500
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 09728b69-f82e-4b93-b7a2-dcabca9f4db3  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 01/08/2025 09:59:15 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 510149-2025
Número de la edición del DO S: 147/2025
Fecha de publicación: 04/08/2025

mailto:ncontrabarajas@madrid.es
http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PmDmC7nMXUgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
mailto:admin@merinoymerino.com

		2025-08-03T22:19:48+0000




